ПРОТОКОЛ № 8
заседания постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2010 № 882-р
г. Петропавловск-Камчатский                                       от 12 апреля 2011 года
Присутствовали:

Председатель Комиссии:
	Хамитдзянов А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по избирательному округу № 6.

	Члены Комиссии:

	Манаева А.А.

	первый заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Мишина А.Ю.
	-
	консультант аппарата Городской Думы;

	Новиков А.А.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Контрольно-счетная палата);

	Привалова Е.М.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты;

	Рекунова О.В.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты;

	Слыщенко К.Г.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 1.

	Отсутствовали:

	Солод М.С.
	-
	заместитель руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чубкова О.С.
	-
	заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чеботарев К.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7.

	Приглашенные:

	Артемова О.Н.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты;

	Киселева Е.П.
	-
	заместитель руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Манойлова И.Л.
	-
	заместитель руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сергеев В.В.
	-
	руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах проверки целевого использования бюджетных средств на содержание представительств Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в г.Москве и г.Хабаровске.

Докладчик: Артемова О.Н., Сергеев В.В.
2. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных на сейсмоусиление объектов социальной сферы Петропавловск-Камчатского городского округа в 2009 году.

Докладчик: Привалова Е.М.

3. О  результатах проверки эффективности хозяйственной деятельности предприятий муниципальной форм собственности Петропавловск-Камчатского городского округа.

Докладчик: Привалова Е.М.

4. О результатах проверки соблюдения порядка размещения муниципального заказа и исполнения муниципальных контрактов и договоров на приобретение лекарственных средств для нужд муниципальных учреждений здравоохранения (выборочно).

Докладчик: Рекунова О.В., Манойлова Т.Л.
1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Хамитдзянова А.А.

Обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня «О результатах проверки целевого использования бюджетных средств на содержание представительств Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в г.Москве и г.Хабаровске» - Артемову О.Н. и Сергеева В.В.
ВЫСТУПАЛИ: Новиков А.А., Хамитдзянов А.А., Слыщенко К.Г.
Заслушав доклад  Артемовой О.Н. по данному вопросу, а также обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Результаты проверки целевого использования бюджетных средств на содержание представительств Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в г.Москве и г.Хабаровске вынести для рассмотрения на сессию Городской Думы.

При рассмотрении на сессии данного вопроса пригласить содокладчиком руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Сергеева В.В.

3.Рекомендовать  руководителю Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Сергееву В.В. представить на сессию Городской Думы всю исчерпывающую информацию по данному вопросу.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня «О результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных на сейсмоусиление объектов социальной сферы Петропавловск-Камчатского городского округа в 2009 году» - Привалову Е.М.
ВЫСТУПАЛИ: Новиков А.А., Хамитдзянов А.А.
Заслушав доклад  Приваловой Е.М. по данному вопросу, а также обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня «О результатах проверки эффективности хозяйственной деятельности предприятий муниципальной форм собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» - Привалову Е.М.
ВЫСТУПАЛИ: Новиков А.А., Хамитдзянов А.А., Слыщенко К.Г., Манаева А.А.
Заслушав доклад  Приваловой Е.М. по данному вопросу, а также обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать Комитету Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям и строительству на своем заседании рассмотреть вопрос о целесообразности приватизации МУП «Мебус» и результаты рассмотрения направить в Городскую Думу.
Голосовали: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня «О результатах проверки соблюдения порядка размещения муниципального заказа и исполнения муниципальных контрактов и договоров на приобретение лекарственных средств для нужд муниципальных учреждений здравоохранения (выборочно)» - Рекунову О.В. и Манойлову И.Л.
ВЫСТУПАЛИ: Новиков А.А., Хамитдзянов А.А., Слыщенко К.Г.

Заслушав доклад  Рекуновой О.В. и Манойловой И.Л. по данному вопросу, а также обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
1.  Информацию принять к сведению.
2. Результаты проверки соблюдения порядка размещения муниципального заказа и исполнения муниципальных контрактов и договоров на приобретение лекарственных средств для нужд муниципальных
учреждений здравоохранения (выборочно) вынести для рассмотрения на сессию Городской Думы.

3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  рассмотреть вопрос о создании в структуре Департамента социального развития Петропавловск - Камчатского городского округа службы внутреннего контроля.
Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ:  по вопросу очередного заседания Комиссии - Хамитдзянова А.А.
Обсудив предложения членов Комиссии:
РЕШИЛИ:
Назначить заседание Комиссии на 19 мая 2011 года в 15-00 в зале         № 429 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская 14).

Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель Комиссии

            А.А.Хамитдзянов